CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 145/2015

Instalação de radar ou travessia elevada
em  paver na  Avenida  Carlos  Sbaraini,
entre a Avenida Senador Attílio Fontana e
a Rua Carlos Abel Munaretto.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação de
radar ou travessia elevada em  paver na Avenida Carlos Sbaraini, entre a Avenida
Senador Attílio Fontana e a Rua Carlos Abel Munaretto.

Esta avenida passou por por uma ampla e conceitual transformação, e
hoje contam com mais de uma pista de circulação, tornando o trânsito mais ágil e ao
mesmo tempo perigoso.

Essa medida virá ao encontro dos anseios da comunidade, pois é em
atenção  a  diversas  solicitações  de  munícipes  que  sugerimos  a  implantação  do
referido radar ou redutor de velocidade, a fim de reduzir a velocidade dos veículos,
proporcionando maior segurança aos transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT EXPEDITO FERREIRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F68AEFA1597F89530EFC38FEFC1A388F CODIGO DO DOCUMENTO: 008108
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 145/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt e Ver. Expedito Ferreira